6. ἐλειήσης B. Vide Zachar. I, 12. 7. ὑπεριείδες B. 9. τῆς
τοῦ G. 10. οἰκοδομεῖν B. 11. μὲν om. G. 12. ἔπο B.
ἀπὸ G. 15. ἀνοικοδομεῖ B. 16. λεχθήσεται G. 19. εὐεί-
λὰδ A. Εὐείλὰδ G. 20. Μαροδάχ G. νιργιλσάρου AB.

sum principium, varium quoque finem esse necessum est. Quocirca anno septuaginta decursus ab Iocim quarto, ita deo Hieremie verbis ferente sententiam exordium sumens, anno Cyri primo, iuxta Esdrae fidem nostram sibi conciliantis testimonium finitus dignoscitur. Zacharia famen oppositam in partem assensum trahente et retro annos duos et quadraginta vociferante: domine, quousque non misereberis Hierusalem et urbium Iuda, quas despexisti; iste annus septuagesimus est. Sane septuagesimum hocce spatium aliud exordium sortiri detegitur, ac nonnunquam ab ipsis Nabuchodonosor obitu numerari, ut circa templi restorationem absolutam terminum aptius consequatur. Et illa quidem anno Cyri primo coepta est, cum ipsius Cyri mandato, positis duntaxat fundamentis, ad secundum Darii Hystaspis filii suspensa non processit ulterius; secundo postmodum eiusdem Darii anno, libera facultate, genti templique operae concessa, sexto Darii anno tota moles ultima manu fuit absoluta, ut in sequentibus ex sacris Esdrae monumentis declarandum. Numerantur itaque ab Iocim anno 4 ad primum Cyri captivitatis Iuda anni 70, hoc pacto. Ab Iocim anno quarto ad undecimum anni 8, Sedeciae anni 11, Nabuchodonosor anni 25, Evilad Merodach anni 5, Niriglesari, qui et Baltasar, anni 3, Darii Astyagis anni 17, Cyri unus: summa 70. Qui vero a Nabuchodonosor obitu ad

Βτελευτῆς Ναβουχοδονόσωρ ἐπὶ τὴν τελείαν οἰκοδομὴν τοῦ ναοῦ καὶ τοὺς χρηματισμοὺς Ζαχαρίου τοῦ προφήτου πάλιν ὁ ἔτη συναριθμεῖται οὕτως· Εὐνιλὰδ Μαρδοῦχ ἔτη ε'. Νιργλήσαρος ἔτη γ'. Δαρείος Ἀστυάγης ἔτη ιζ'. Κῦρος λα'. Καμβύσης η'. Δαρείος Ὑστάσπον ζ'. ἐτελειώθη ὁμοῦ ὁ. ἐκ ταύτης τῆς αἰχμαλωσίας ἦν Δανιὴλ ἅμα τοῖς σὺν αὐτῷ Ἀνανία, Ἀζαρία, Μιζαήλ. οὗτος ὁ Δανιὴλ παιδευθεὶς τὴν παιδείαν εὐάρεστος ἐγένετο τῷ βασιλεῖ Ναβουχοδονόσωρ. ταῦτα καὶ ὁ Ἀφρικανὸς μαρτυρῶν, ὅτι ἐκ τῆς β' αἰχμαλωσίας Ἰούδα ἦν, ὃ τε Δανιὴλ καὶ οἱ τρεῖς παῖδες. Πανόδωρος δὲ καὶ ἕτεροι τῶν ἱστορικῶν ἐκ τῆς ἐν Σαμαρείᾳ ὑπὸ 10

C Σαλμανασάρ αἰχμαλωσίας.

Τοῦ Ἰούδα κ' ἐβασίλευσε Σεδεκίας ἔτη ια'. τοῦ δὲ κόσμου ἦν ἔτος δ'ωής'.

Ἀφρικανὸς ἀπὸ τοῦ α' ἔτους Σεδεκίου τὰ ὁ ἔτη τῆς αἰχμαλωσίας ἀριθμεῖ. 15

Τῷ ε' ἔτει Σεδεκίου, κόσμου δὲ δ'ρδ', ἤρξατο προφητεῖαν ὁ μέγας προφήτης Ἰεζεκιήλ. τῷ δ' αὐτῷ ἔτει τῆς αἰχμαλωσίας Ἰωακίμ Σεδεκίας τοῖς ἐν Βαβυλῶνι αἰχμαλώτοις ἐδήλωσεν ὅτι Δμετὰ ὁ ἔτη ἀναξιδύξουσιν ἐκ Βαβυλῶνος κατὰ τὴν Ἰερεμίου προφητείαν. 20